Ficam notificados todos os interessados de que o processo supra-identificado foi encerrado por despacho de 1 de Outubro de 2007, sem prejuízo da tramitação até final do incidente limitado de qualificação de insolvência. A decisão de encerramento do processo foi determinada por insuficiência de massa insolvente para a satisfação das custas do processo e das restantes dívidas da massa insolvente, nos termos dos artigos 230.º, n.º 1, alínea d), e 232.º, do CIRE. Efeitos do encerramento — os previstos nos artigos 233.º e 234.º do CIRE.

9 de Outubro de 2007. — A Juíza de Direito, *Carla Cardador.* — O Oficial de Justiça, *Rogério Simenta*.

2611059038

CÂMARA MUNICIPAL DE FORNOS DE ALGODRES

Rectificação n.º 1900/2007

Para os devidos efeitos se torna público que o aviso desta Câmara Municipal publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 198, de 15 de Outubro de 2007, contém incorrecções. Assim, rectifica-se que onde se lê «Chefe de Divisão Administrativa e Financeira» deve ler-se «Chefe de Divisão de Obras Urbanismo e Meio Ambiente».

19 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *José Severino Soares Miranda*.

2611059226

CÂMARA MUNICIPAL DE GÓIS

Aviso n.º 21 210/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 1 de Outubro de 2007, no uso da competência própria prevista na alínea *a*) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi nomeada técnica superior de organização e gestão de 1.ª classe, cujo aviso de abertura do concurso foi afixado no edifício dos Paços do Concelho e na Divisão de Recursos Humanos, em 21 de Agosto de 2007, a candidata opositora Sara Sofia Correia Mendes.

A lista de classificação final, devidamente homologada, foi afixada na Divisão de Recursos Humanos em 16 de Outubro de 2007. A nomeada deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da presente publicação.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *José Girão Vitorino*.

2611058242

CÂMARA MUNICIPAL DA GOLEGÃ

Aviso n.º 21 211/2007

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta Câmara Municipal celebra contrato de trabalho a termo resolutivo, nos termos da alínea h) do n.º 1 e do n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, a partir do próximo dia 22 de Outubro do ano de 2007, pelo período de 10 meses, na categoria de nadador-salvador, índice 128, escalão 1, com António Gonçalo Bento Rufino. [Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas — alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *José Veiga Maltez*.

2611058268

CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Aviso n.º 21 212/2007

Nomeação

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, por meu despacho de 18 de Outubro de 2007, foi nomeada técnica superior de 1.ª classe, geografia/engenharia geográfica, a primeira e única classificada no concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar de técnico superior de 1.ª classe, geografia/engenharia geográfica, Sandra Isabel Vilhena Félix, ao abrigo do artigo 6.º do Decreto-

-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, a ser remunerada pelo escalão 1, índice 460, a que corresponde o vencimento de \leqslant 1503 05

Mais se torna público que a referida nomeada deverá comparecer para assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no *Diário da República*

19 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Carlos Beato*. 2611058290

Edital n.º 937/2007

Carlos Vicente Morais Beato, presidente da Câmara Municipal de Grândola, torna público que, por deliberação da Câmara tomada em reunião realizada no dia 13 de Setembro de 2007 e da Assembleia Municipal, na sua sessão ordinária de 29 de Setembro de 2007, foi aprovada a criação de taxa de registo de cidadãos comunitários que passo a referir:

Emissões de certificado de registo de cidadão da união europeia — \in 3,50;

Emissão de segunda via do documento em caso de extravio, roubo ou deterioração — $\leq 3,75$.

A referida taxa entra em vigor 15 dias após a data de publicação deste edital no *Diário da República*.

Para constar, se lavrou o presente edital, que vai ser afixado nos locais públicos do costume.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Carlos Beato*. 2611058338

CÂMARA MUNICIPAL DA HORTA

Aviso n.º 21 213/2007

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de 20 de Agosto de 2007, vai proceder-se à abertura do período de discussão pública relativa à operação de loteamento e obras de urbanização que incide sobre o prédio sito no Ramal da Praia, freguesia de Praia do Almoxarife, concelho da Horta, a que se refere o processo n.º 3/5/2007, em que é requerente Marco António Couto da Silva, contribuinte n.º 512087474, durante o período de 15 dias, com início no 2.º dia após a publicação deste aviso.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para consulta nos dias úteis, das 9 às 16 horas, na Secção de Atendimento da Divisão de Gestão Urbanística e Obras Municipais da Câmara Municipal da Horta.

16 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, *Orlando Lourenço da Rosa*.

2611058611

CÂMARA MUNICIPAL DE LAMEGO

Aviso n.º 21 214/2007

Nos termos do disposto no n.º 10 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a redacção que lhe é dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, adaptadas à administração local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, alterada pelo Decreto-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, faz-se público que, por meu despacho de 15 de Outubro de 2007, procedi à nomeação em comissão de serviço por um período de três anos do candidato Nelson do Vale Martins para o cargo de chefe de divisão de Finanças e Património, produzindo efeitos a partir do dia 19 de Novembro.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Francisco Manuel Lopes*.

ANEXO

Nota curricular

Identificação:

Nome — Nelson do Vale Martins; Data de nascimento — 8 de Maio de 1976.

Habilitações académicas:

Licenciatura em Contabilidade e Finanças Públicas; Pós-graduação em Gestão Pública e Autárquica.